

Skrivelse

Tobias Johansson (V)  
(Zakarias Zouhir (V))

**Staden måste börja tänka på cyklisterna under stora avstängningar i kollektivtrafiken**

En upprustning av gröna linjen mot Hässelby är delvis brådskande och mycket nödvändig. Arbetet med att renovera och byta ut broar och delar av broar kommer att göras denna sommar 2014. Det kommer att resultera i att sträckan Alvik-Åkeshov stängas av under nio dagar. Den stora upprustningen kommer att ske senare för att den inte ska sammanfalla med andra stora trafikstörande arbeten och för att den måste planeras mycket noga. Den stora upprustningen ska göras under en intensiv arbetsperiod på sommarhalvåret då hela tunnelbanan från Alvik och västerut stängs av under sex – sju månader. Än så länge är det oklart när denna renovering kan göras men detta kan dröja ända till 2019–2020.

Under arbetet med renovering av broar sätter man in ersättningsbussar som kommer att transportera ca 77,000 människor varje dag. Vi från vänsterpartiet anser att dessa avstängningar är tillfällen för staden att främja cyklingen. Det skulle främja folkhälsan, förbättra miljön och avblasta ersättningsbussarna. Vi anser att det är problematiskt att privata bilar, ersättningsbussar och andra motorfordon blir normen vid större avstängning i kollektivtrafiken. Detta trots att vi vet att cyklandet ökar i Stockholm. Stockholm har genomgått många liknande avstängningar utan att man lyft fram cyklandet och det är därför dags att ändra på detta.

Vi önskar därför att kontoret utreder/redovisar följande:

- Vilken omfattning arbetar kontoret idag för att särskilt locka trafikanterna till cykling under längre avstängningar i kollektivtrafiken?
- Hur skulle kontoret tillsammans med SL och andra viktiga aktörer kunna samarbeta för att trafikanterna i högre grad än idag ska styras/lockas till cykling under längre avstängningar i kollektivtrafiken?
- Hur kan kontoret arbeta med skyltning som specifikt visar ersättningsvägar för cyklande i samband med långa avstängningar i kollektivtrafiken?  
Vänsterpartiet skulle gärna se tydlig bild/logga i specifik färg, så nya cyklande hittar snabbt och lätt i korsningar in till city eller andra viktiga områden i staden.